

گرانی دست‌ساز دلان را بانک مرکزی توضیح دهد

۱- برجام به زودی به مرحله اجرایی اثرگذار در اقتصاد می‌رسد، لذا امکان مرادات بین‌المللی هزینه واردات و صادرات را کاهش می‌دهد.

۲- آمارها بیانگر کاهش تورم بود اما همین که بحث کاهش نرخ بهره بانکی به میان آمد ناگهان بحث لزوم افزایش قیمت دلار و تحلیل تکنیکال افزایش قیمت ارز تا سطح ۳ هزار و ۷۲۰ تومان مطرح شد.
۳-فسارغ از میزان درآمد نفتی آمارهای هفت ماهه گمرک بیانگر کاهش واردات و نزدیک شدن ارقام صادرات و واردات است و از سوی دیگر اعتبارات تخصیص یافته به فعالیت‌های عمرانی به شدت کاهش یافته است.

بنا به موارد مطروحه حال این سؤال مطرح است که چرا دلار در این روزها با رشد شتابان در بازار آزاد به ۳ هزار و ۶۵۰ تومان رسید و نرخ ارز از سوی بانک مرکزی به ۳ هزار و هفت تومان افزایش یافت.
به نظر می‌رسد با توجه به موارد مطروحه باید توجه کرد که دلار دچار نوعی گرانی دست ساز شده است که موافقان دولت دراین باره دلایلی چون نگرانی از کاهش قیمت نفت در آینده و احتمال افزایش تقاضای واردات با اجرای برجام را مهم‌ترین دلایل خود مطرح می‌کنند و بدیهی است در این سفر زائران کرپلا را به خوبی بهانه کرده‌اند.
با این حال نگارنده اگرچه مخالفی در کنترل قیمت ارز ندارد. اما باید توجه داشت که همین پیش‌بینی و جوسازی درباره احتمال افزایش نرخ ارز خود نه تنها محرکی برای افزایش تقاضای داخلی و احتکار را فراهم می‌کند بلکه عطلش واردات را بر نرخ‌های پایین‌تر در میان واردکنندگان افزایش می‌دهد، به خصوص که پالس‌های داخلی دولتی هم بر این موضوع دامن می‌زند.

از این رو به نظر می‌رسد بانک مرکزی دراین باره باید با ورود به موضوع و ارائه تحلیل منطقی تر مز رسان‌های مشوق افزایش قیمت دلار را بشکند و اجازه دهد حتی اگر قرار است کسری بودجه و کمبود اعتبارات شرکت‌های صادرکننده دولتی را از این محل جبران کنیم، این حرکت منطقی‌تر و آهسته‌تر باشد.

مگر آنکه بخواهیم اتهام برخی تندروهای منتقد دولت را بپذیریم که: این اقدام برای مانوری سیاسی و تأمین منابع انتخاباتی پیش رو بوده و موقتی است که‌ز از یک سو دلارهای شرکت‌های همسو را به بالاترین قیمت در بازار عرضه می‌کنند و پهای آن نیز تورمی غیرمنطقی به مردم است و از سوی دیگر با اجرای برجام و پایین آوردن نرخ ارز و بازگرداندن به ارقام موجود دستاورد برجام را بر رنگ‌تر جلوه دهند.
آیا بانک مرکزی به عنوان مدیر تنظیم‌کننده قیمت ارز در قانون ارز شناور مدیریت شده، تحلیلی منطقی در این باره خواهد داد یا جمشید بسم‌الله جدید قفسیه را رفع و رجوع خواهد کرد؟

خودرو

یکه‌زارع: مردم اتومات می‌خواهند و ما قادر به تولید آن نیستیم

مدیر عامل ایران خودرو گفت: **مردم گیربکس اتومات می‌خواهند و ما نتوانیم به صورت انبوه تولید کنیم.**

به گزارش «سیم» هاشم بزرک‌عز گفت: بر اساس مذاکراتی که با رئیس گروه پژو- سیتروئن داشتیم، قرار است شرکتی ایجاد می‌کنیم که ۵۰ درصد سهامدار آن ۵۰ و دو درصد بگروه پژو سیتروئن است. مدیریت آن هم به مدیران لژم شده، تحلیلی شده که دو سال مدیرعامل از طرف آنها و رئیس هیئت مدیره آن هم به طرف ما انتخاب می‌شود و دو سال بعد هم بالعکس آن صورت می‌گیرد.

وی در پاسخ به این پرسش که اولین محصول پژو از دل این قرارداد چه زمانی وارد بازار خواهد شد؟ افزود: از موقتی که قرار داد امضا شده و شرایط برجام هم مهیا شود، تقریباً بین ۱۵ تا ۱۸ ماه دیگر محصولات حاصل از این قرارداد، روانه بازار خودرو خواهد شد.

مدیرعامل گروه صنعتی ایران خودرو افزود: قرار شده ۵۰ میلیون یورو برای ایجاد این شرکت سرمایه‌گذاری شود تا در این مورد از همکاری‌ها پنج خودروی پژو ۲۰۱، ۲۰۸، ۲۰۰، ۲۰۸، ۲۰۰ و ۵۰۰ را تولید برسد.

یکه زارع گفت: ما بر اساس این درون همکاری ۳۰ تا ۴۰ درصد محصولاتی را که با شرکت پژو به تولید می‌رسیم از طریق شبکه پژو به کل دنیا صادر خواهیم کرد. تفاهم دیگری هم که با پژو داشته‌ایم این بوده است که در سه موقله کیفیت، خدمات پس از فروش و مراکز تحقیق و توسعه تیمی از پژو در ایران مستقر شوند و در این مورد به کارکنان ما آموزش لازم را بدهند. در حقیقت در دور جدید همکاری ما با پژو انتقال تکنولوژی به معنی واقعی صورت می‌گیرد.

او افزود: ما باید این واقعیت را بپذیریم که مردم گیربکس اتوماتیک را دوست دارند و ما به سختی می‌توانیم چنین خودروهایی را به صورت انبوه تولید کنیم.

در مرکز تحقیقات ما حدود هشت سال تقریباً هیچ نوع نوآوری در خودروها به وجود نیاوردند و حتی فکری هم برای چراغ‌های خودرو نشده بود اما از سال ۱۳۹۲ این مرکز فعال شد و هم‌اکنون دو اتوماتی مشغول کارند و ظرف چند روز آینده هم چهار کرایه اضافه خواهند شد تا بتوانیم خودرو را با آپشن‌های جدید روانه بازار کنیم و در این باره از چینی‌ها عقب نمانیم.

بازرگانی

عضو هیئت نمایندگان اتاق تهران:

سر مایه‌گذاران خارجی می‌گویند شما سیستم اقتصادی پایدار ندارید

عضو هیئت نمایندگان اتاق تهران گفت: **عدم تعامل دولت با اقتصاد کشورهای دیگر به خاطر مسائل سیاسیست و درگیری سیاسی به اقتصاد کشور در سال‌های گذشته ضربه‌های بسیار زده است و باعث شده کشور ما به عنوان کشوری با ریسک کار بالا شناخته شود که آثار مخرب بسیاری برای کشورمان به همراه داشته است.**
فرهاد فروزی در ادامه با اشاره به یکی از این اثرات گفت: «تزرعه‌هایی که الان برای کالاها ما گذاشته می‌شود خیلی بیشتر از تعرفه‌های کشورهای عضو WTO یا در اتحادیه اروپاست و این موضوع باعث شده تا ما مزایات نسبی کشورمان در تولید مانند هزینه پایین انرژی و… را حداقل تا ۲۵ درصد از دست بدهیم، مثلاً: از کالاها ما ۲۵ تا ۳۵ درصد گمرکی بیشتر گرفته می‌شود در شرایطی که گمرکی ۴ تا ۵ درصد است و توجه داشته باشید خریدار در نهایت قیمت‌ها را در بازار می‌بیند و ما باید بپذیریم در بازار رقابت کنیم که نمی‌توانیم.»

او در ادامه با اشاره به بحث‌هایی که در ارتباط با حضور سرمایه‌گذاران خارجی می‌شود، گفت: «تصور کنید من به عنوان یک سرمایه‌گذار می‌خواهم به ایران ورود کنم، سؤال این است که من با چه کسی طرف هستم، با کدام قوانین با کدام دستورالعمل؟ ما دستورالعمل‌هایمان یک شبه دائم داریم و در نهایت نمی‌دانیم با کدام دستورالعمل طرف هستیم؟ سرمایه من چه خواهد شد؟ نتیجه‌ی پاسخ بدون این سؤالات این است که من سرمایه‌گذار در نهایت عقب می‌کشم، سرمایه‌گذاران خارجی می‌گویند شما سیستم اقتصادی پایدار ندارید.»

چون جوان

گزارش یک
وحد حاجی‌پور

در همایش بین‌المللی رونمایی از مدل جدید قراردادهای نفتی ایران

زنگنه: قراردادی که معایب نداشته باشد، وجود ندارد!

انتظار وزیر نفت از قراردادهای جدید نفتی جذب ۲۵ میلیارد دلار سرمایه‌گذاری است



وزیر نفت جذب سرمایه‌گذاری ۲۵ میلیارد دلاری از طریق مدل جدید قرار دادهای نفتی را مناسب دانست و با اشاره به اینکه شرایط ایران امروز با ۲۰ سال قبل تفاوت دارد، گفت: قرار دادهای جدید صنعت نفت ایران شرایط پرد – پرد دارد، این در حالی است که قراردادی که فقط مزیت داشته و فاقدت نقص باشد، وجود ندارد.

به گزارش «چوان»، بیژن زنگنه روز گذشته در همایش بین‌المللی رونمایی از مدل جدید قراردادهای نفتی ایران گفت: از فرصت همکاری با شرکت‌های بین‌المللی به‌عنوان اهرمی قوی برای انتقال فناوری و تقویت شرکت‌های داخلی استفاده می‌کنیم، این در حالی است که هر شرکت خارجی که خواهد در ایران کار کند باید با یک شرکت ایرانی تأیید صلاحیت شده همکاری داشته باشد. زنگنه بابیان اینکه همانند بخش بالادستی، به دنبال توسعه بخش پایین‌دستی و سرمایه‌گذاری

بر پایینگاه‌ها و پتروشیمی‌ها هستیم، خاطرنشان کرد: توسعه زنجیره پایین‌دستی در بخش نفتی و پتروشیمی نیازمند سرمایه‌گذاری در بخش بالادستی و افزایش تولید خوراک است. زنگنه اضافه کرد: خوراک‌های فعلی برای پروژه‌های مختلف تخصصی پیدا کرده‌اند و نیاز دارند در طرح‌های جدید نیز به تأمین خوراک‌های جدید نیاز دارد. وی گفت: مدلی که امروز معرفی می‌شود به طور قطع بی‌نقص نیست اما در شرایط مورد ایران و منطقه، جایگویی نیازهای توسعه صنعت نفت ایران خواهد بود. وزیر نفت افزود: ایران در ۱۰۷ سال گذشته که از اکتشاف نفت می‌گذرد، همواره نقش سازنده‌ای در تأمین انرژی جهان داشته و به عنوان یک رکن مهم و تأثیرگذار در تأمین انرژی شناخته شده است. امیدواریم این جایگاه ایران همچنان پابس داشته شود.

زنگنه خاطرنشان کرد: اکنون زمان مناسبی برای رونمایی از مدل جدید قراردادهای نفتی ایران به شمار می‌رود زیرا به زودی تحریم‌های استمرگانه علیه صنعت نفت ایران برداشته می‌شود. وی افزود: رفع تحریم‌ها یک بار دیگر ثابت و

رئیس سازمان خصوصی سازی

گفت: از ادبیتهت سال آینده با پیش از ۴۰ میلیون نفر از مشمولان سهام عدالت از طریق اینترنت تمایز گرفته می‌شود تا اطلاعات آنها با یزبینی، تکمیل یا تصحیح شود.
میرعلی اشرف پوری حسینی در مصاحبه خبرگزاری صدا و سیما افزود: در حال طراحی سخت افزار و نرم افزار این کار عظیم، سنگین و بزرگ هستیم تا وقتی وارد سال ۹۵ شدیم این کار بر حجم را به خوبی انجام دهیم. وی با بیان اینکه کار واگذاری سهام عدالت از سال ۸۵ شده است، گفت: قانون حکم کرده است بخشی از سهام شرکت‌های سرمایه‌پذیر به مشمولان سهام عدالت اختصاص یابد. پوری حسینی افزود: بر اساس قانون چون سهامداران بولی ثابت این سهام نمی‌دهند از محل سود سهام پول سهم به خزانه پرداخت می‌شود و اگر کفایت نکرد باید از محل آورده نقدی سهامداران این کار انجام شود. وی با اشاره به اینکه صورت‌های مالی شرکت‌های سرمایه‌پذیر تا اول مهر سال آینده به پایان می‌رسد، گفت: بر اساس قانون بعد از این کار باید مبالغ سود این شرکت‌ها محاسبه و مابه التفاوت مبلغ سهم واگذاری از محل آورده نقدی سهامداران تأمین شود. معاون وزیر اقتصاد افزود: در واقع پرداخت آورده نقدی به اول سال ۹۶ ماکول می‌شود تا در این زمان به مشمولان سهام عدالت اعلام کنیم که چقدر از سهمشان و چه بخشی قابل واگذاری است؟

مافیایی در شرکت‌های سهام عدالت وجود ندارد

رئیس سازمان خصوصی سازی در واکنش به

اقتصاد

سرویس اقتصادی۳۰۹۸۴۳۸۸

در همایش بین‌المللی رونمایی از مدل جدید قراردادهای نفتی ایران

زنگنه: قراردادی که معایب نداشته باشد، وجود ندارد!

انتظار وزیر نفت از قراردادهای جدید نفتی جذب ۲۵ میلیارد دلار سرمایه‌گذاری است

ذخایر نفتی ایران ۱۵۸ میلیارد بشکه است، گفت:

در حال حاضر ایران ۱۰ درصد ذخایر نفت جهان را در اختیار دارد که با توجه به تولید کنونی باید تولید نفت خام کشور رو چندندان شود.

جوادی با اشاره به اینکه ایران سطح ذخایر نفت خود را تولید کرده است، گفت: تا ۲۵ سال آینده باید تولید نفت ۲۵ میلیون بشکه افزایش یابد. براساس نیاز بازار تولید نفت خام ایران باید حداقل ۲/۵ میلیون بشکه دیگر افزایش یابد تا هم سهم خود را به دست آورد و هم نیاز بازار تأمین شود. وی با اشاره به اینکه در حال حاضر ذخایر گازی ایران ۳۴ میلیارد متر مکعب است، گفت: تولید روزانه کشور در حال حاضر ۷۰۰ میلیون متر مکعب در روز است که این رقم با ۸۰ درصد افزایش باید به ۱/۴ میلیارد متر مکعب برسد.

مدیر عامل شرکت ملی نفت ایران با اعلام اینکه تولید نفت خام ایران تا پایان برنامه ششم به ۴/۷ میلیون بشکه در روز افزایش خواهد یافت، توضیح داد: ۷۰۰ هزار بشکه مربوط به ظرفیت‌سازی جدید ۲/۲ میلیون بشکه آن با توجه به افت تولید باید دوباره ظرفیت‌سازی شود.

تأمین ۵۳ درصد از منابع دولت از درآمدهای نفتی

مشاور اقتصادی رئیس‌جمهور گفت: در طول ۲۴ سال گذشته حدود ۵۳ درصد منابع دولت

از صنعت نفت تأمین شده که دولت آن را در بخش‌های مختلف هزینه کرده است.

مسعود نیلی مشاور اقتصادی رئیس‌جمهور در گفت‌وود بین‌المللی رونمایی از مدل جدید

قراردادهای نفتی با اشاره به اینکه سهم بخش

نفت در تولید ناخالص ملی هیچ‌گاه از ۱۰ درصد

کمتر نبوده است، گفت: نفت همواره نقشی تعیین‌کننده در این اقتصاد ایران ایفا کرده، در طول

۲۴ سال گذشته حدود ۵۳ درصد منابع دولت از صنعت نفت تأمین شده که دولت آن را در بخش‌های مختلف هزینه کرده است. وی افزود: برآورد محاسبات اقتصادی بین‌المللی و داخلی نشان از زنگنه در خصوص برگزاری اجلاس آتی اوپک در تهران مثبت است. وی گفت: برخی کشورها مخالف

اجرای سهمیه‌بندی در اوپک هستند از این رو بعید است در این زمینه توافق برسریم. وزیر نفت درباره پیش‌بینی قیمت نفت گفت: هیچ‌کس نمی‌تواند در مورد قیمت نفت حرف قطعی بزند.

گاز مازاد برای افزایش صادرات به ترکیه نداردیم

وی درباره احتمال افزایش صادرات گاز ایران به ترکیه در صورت کاهش صادرات گاز روسیه به ویزگی انواع مختلف قراردادهای نفتی گفت: در دهه ۱۳۷۰ و اوایل دهه ۸۰ از مدل «هیج متقابل» استفاده می‌شد که از طریق آن توانستیم توسعه برخی فازهای پارس جنوبی و میادین نفتی نظیر

سروش و نوروز را به برانجام برسانیم. زنگنه با تأکید بر لزوم ایجاد شرکت‌های بزرگ پیمانکاری در بخش بالادستی صنعت نفت اظهار داشت: استفاده از مدل جدید قراردادهای نفتی فرصت مناسبی برای آشنایی این شرکت‌های بزرگ در داخل کشور است. وزیر نفت افزود: همکاری وی همچنین به ضرورت توسعه بخش وارداتی صنعت نفت نیز اشاره کرد و گفت: توسعه میادین مشترک و افزایش ضریب باز یافت میادین یک ضرورت است. وزیر نفت افزود: همکاری با شرکت‌های خارجی با هدف دستیابی به فناوری‌های پیشرفته، مدیریت برتر و جذب سرمایه انجام می‌شود. زنگنه خاطرنشان کرد: بر

اقتصاد

سرویس اقتصادی۳۰۹۸۴۳۸۸

در همایش بین‌المللی رونمایی از مدل جدید قراردادهای نفتی ایران

زنگنه: قراردادی که معایب نداشته باشد، وجود ندارد!

انتظار وزیر نفت از قراردادهای جدید نفتی جذب ۲۵ میلیارد دلار سرمایه‌گذاری است

ذخایر نفتی ایران ۱۵۸ میلیارد بشکه است، گفت:

در حال حاضر ایران ۱۰ درصد ذخایر نفت جهان را در اختیار دارد که با توجه به تولید کنونی باید تولید نفت خام کشور رو چندندان شود.

جوادی با اشاره به اینکه ایران سطح ذخایر نفت خود را تولید کرده است، گفت: تا ۲۵ سال آینده باید تولید نفت ۲۵ میلیون بشکه افزایش یابد. براساس نیاز بازار تولید نفت خام ایران باید حداقل ۲/۵ میلیون بشکه دیگر افزایش یابد تا هم سهم خود را به دست آورد و هم نیاز بازار تأمین شود. وی با اشاره به اینکه در حال حاضر ذخایر گازی ایران ۳۴ میلیارد متر مکعب است، گفت: تولید روزانه کشور در حال حاضر ۷۰۰ میلیون متر مکعب در روز است که این رقم با ۸۰ درصد افزایش باید به ۱/۴ میلیارد متر مکعب برسد.

مدیر عامل شرکت ملی نفت ایران با اعلام اینکه تولید نفت خام ایران تا پایان برنامه ششم به ۴/۷ میلیون بشکه در روز افزایش خواهد یافت، توضیح داد: ۷۰۰ هزار بشکه مربوط به ظرفیت‌سازی جدید ۲/۲ میلیون بشکه آن با توجه به افت تولید باید دوباره ظرفیت‌سازی شود.

تأمین ۵۳ درصد از منابع دولت از درآمدهای نفتی

مشاور اقتصادی رئیس‌جمهور گفت: در طول ۲۴ سال گذشته حدود ۵۳ درصد منابع دولت

از صنعت نفت تأمین شده که دولت آن را در بخش‌های مختلف هزینه کرده است.

مسعود نیلی مشاور اقتصادی رئیس‌جمهور در گفت‌وود بین‌المللی رونمایی از مدل جدید

قراردادهای نفتی با اشاره به اینکه سهم بخش

نفت در تولید ناخالص ملی هیچ‌گاه از ۱۰ درصد

کمتر نبوده است، گفت: نفت همواره نقشی تعیین‌کننده در این اقتصاد ایران ایفا کرده، در طول

۲۴ سال گذشته حدود ۵۳ درصد منابع دولت از صنعت نفت تأمین شده که دولت آن را در بخش‌های مختلف هزینه کرده است. وی افزود: برآورد محاسبات اقتصادی بین‌المللی و داخلی نشان از زنگنه در خصوص برگزاری اجلاس آتی اوپک در تهران مثبت است. وی گفت: برخی کشورها مخالف

اجرای سهمیه‌بندی در اوپک هستند از این رو بعید است در این زمینه توافق برسریم. وزیر نفت درباره پیش‌بینی قیمت نفت گفت: هیچ‌کس نمی‌تواند در مورد قیمت نفت حرف قطعی بزند.

گاز مازاد برای افزایش صادرات به ترکیه نداردیم

وی درباره احتمال افزایش صادرات گاز ایران به ترکیه در صورت کاهش صادرات گاز روسیه به ویزگی انواع مختلف قراردادهای نفتی گفت: در دهه ۱۳۷۰ و اوایل دهه ۸۰ از مدل «هیج متقابل» استفاده می‌شد که از طریق آن توانستیم توسعه برخی فازهای پارس جنوبی و میادین نفتی نظیر

سروش و نوروز را به برانجام برسانیم. زنگنه با تأکید بر لزوم ایجاد شرکت‌های بزرگ پیمانکاری در بخش بالادستی صنعت نفت اظهار داشت: استفاده از مدل جدید قراردادهای نفتی فرصت مناسبی برای آشنایی این شرکت‌های بزرگ در داخل کشور است. وزیر نفت افزود: همکاری وی همچنین به ضرورت توسعه بخش وارداتی صنعت نفت نیز اشاره کرد و گفت: توسعه میادین مشترک و افزایش ضریب باز یافت میادین یک ضرورت است. وزیر نفت افزود: همکاری با شرکت‌های خارجی با هدف دستیابی به فناوری‌های پیشرفته، مدیریت برتر و جذب سرمایه انجام می‌شود. زنگنه خاطرنشان کرد: بر

اقتصاد

سرویس اقتصادی۳۰۹۸۴۳۸۸

در همایش بین‌المللی رونمایی از مدل جدید قراردادهای نفتی ایران

زنگنه: قراردادی که معایب نداشته باشد، وجود ندارد!

انتظار وزیر نفت از قراردادهای جدید نفتی جذب ۲۵ میلیارد دلار سرمایه‌گذاری است

ذخایر نفتی ایران ۱۵۸ میلیارد بشکه است، گفت:

در حال حاضر ایران ۱۰ درصد ذخایر نفت جهان را در اختیار دارد که با توجه به تولید کنونی باید تولید نفت خام کشور رو چندندان شود.

جوادی با اشاره به اینکه ایران سطح ذخایر نفت خود را تولید کرده است، گفت: تا ۲۵ سال آینده باید تولید نفت ۲۵ میلیون بشکه افزایش یابد. براساس نیاز بازار تولید نفت خام ایران باید حداقل ۲/۵ میلیون بشکه دیگر افزایش یابد تا هم سهم خود را به دست آورد و هم نیاز بازار تأمین شود. وی با اشاره به اینکه در حال حاضر ذخایر گازی ایران ۳۴ میلیارد متر مکعب است، گفت: تولید روزانه کشور در حال حاضر ۷۰۰ میلیون متر مکعب در روز است که این رقم با ۸۰ درصد افزایش باید به ۱/۴ میلیارد متر مکعب برسد.

مدیر عامل شرکت ملی نفت ایران با اعلام اینکه تولید نفت خام ایران تا پایان برنامه ششم به ۴/۷ میلیون بشکه در روز افزایش خواهد یافت، توضیح داد: ۷۰۰ هزار بشکه مربوط به ظرفیت‌سازی جدید ۲/۲ میلیون بشکه آن با توجه به افت تولید باید دوباره ظرفیت‌سازی شود.

تأمین ۵۳ درصد از منابع دولت از درآمدهای نفتی

مشاور اقتصادی رئیس‌جمهور گفت: در طول ۲۴ سال گذشته حدود ۵۳ درصد منابع دولت

از صنعت نفت تأمین شده که دولت آن را در بخش‌های مختلف هزینه کرده است.

مسعود نیلی مشاور اقتصادی رئیس‌جمهور در گفت‌وود بین‌المللی رونمایی از مدل جدید

قراردادهای نفتی با اشاره به اینکه سهم بخش

نفت در تولید ناخالص ملی هیچ‌گاه از ۱۰ درصد

کمتر نبوده است، گفت: نفت همواره نقشی تعیین‌کننده در این اقتصاد ایران ایفا کرده، در طول

۲۴ سال گذشته حدود ۵۳ درصد منابع دولت از صنعت نفت تأمین شده که دولت آن را در بخش‌های مختلف هزینه کرده است. وی افزود: برآورد محاسبات اقتصادی بین‌المللی و داخلی نشان از زنگنه در خصوص برگزاری اجلاس آتی اوپک در تهران مثبت است. وی گفت: برخی کشورها مخالف

اجرای سهمیه‌بندی در اوپک هستند از این رو بعید است در این زمینه توافق برسریم. وزیر نفت درباره پیش‌بینی قیمت نفت گفت: هیچ‌کس نمی‌تواند در مورد قیمت نفت حرف قطعی بزند.

گاز مازاد برای افزایش صادرات به ترکیه نداردیم

وی درباره احتمال افزایش صادرات گاز ایران به ترکیه در صورت کاهش صادرات گاز روسیه به ویزگی انواع مختلف قراردادهای نفتی گفت: در دهه ۱۳۷۰ و اوایل دهه ۸۰ از مدل «هیج متقابل» استفاده می‌شد که از طریق آن توانستیم توسعه برخی فازهای پارس جنوبی و میادین نفتی نظیر

سروش و نوروز را به برانجام برسانیم. زنگنه با تأکید بر لزوم ایجاد شرکت‌های بزرگ پیمانکاری در بخش بالادستی صنعت نفت اظهار داشت: استفاده از مدل جدید قراردادهای نفتی فرصت مناسبی برای آشنایی این شرکت‌های بزرگ در داخل کشور است. وزیر نفت افزود: همکاری وی همچنین به ضرورت توسعه بخش وارداتی صنعت نفت نیز اشاره کرد و گفت: توسعه میادین مشترک و افزایش ضریب باز یافت میادین یک ضرورت است. وزیر نفت افزود: همکاری با شرکت‌های خارجی با هدف دستیابی به فناوری‌های پیشرفته، مدیریت برتر و جذب سرمایه انجام می‌شود. زنگنه خاطرنشان کرد: بر

اقتصاد

- دام‌هایی که بی‌سرو صدا از مرزها خارج می‌شوند
- بانک‌ها ۱۰۰ هزار میلیارد تومان از منابع بانک مرکزی اضافه برداشت کردند
- اجرای مالیات بر خانه‌های خالی از سال ۹۵
- بانک مرکزی معادل ریالی اسناد خودروسازان را می‌پردازد
- اپراتورهای ایران حاضر به خرید لایسنس اپراتور عراقی نشدند
- نیف با راه‌اندازی بورس ارز موافقت کرد
- نامه‌نگاری با وزارت اقتصاد برای رفع مشکلات مالیاتی صنعتگران

حجیر

تغییر مهلت ارائه اظهارنامه

مالیات بر درآمد اشخاص حقیقی

قائم مقام سازمان امور مالیاتی کشور از تغییر مهلت ارائه اظهارنامه مالیاتی صاحبان مشاغل اشخاص حقیقی از پایان تیرماه به ۳۱ خردادماه خبر داد و گفت: این تغییر به منظور تقای کیفیت خدمت‌رسانی به مودیان محترم مالیاتی صورت گرفت.
به گزارش رسانه مالیاتی ایران، محمد قاسم پناهی با اشاره به اینکه قانون مالیات‌های مستقیم با رویکردی عدالت‌نگر و مودی‌محوری تصویب و ابلاغ شده‌است، گفت: یکی از تغییراتی که در قانون مالیات‌های مستقیم صورت گرفته‌است، تغییر مهلت ارائه اظهارنامه‌های مالیاتی مودیان اشخاص حقیقی است. وی افزود: تا قبل از تصویب این قانون تمامی مودیان مالیاتی‌اعم از اشخاص حقیقی، مالکان واحدهای اجاری و اکثر اشخاص حقوقی تا پایان تیرماه فرصت داشتند، اظهارنامه مربوط به درآمدهای عملکرد سال قبل خود را به ادارات امور مالیاتی ارائه نمایند و متأسفانه اغلب مودیان، این کار را به روزهای آخر ماه ماکول می‌کردند، در نتیجه به علت حجم و تراکم زیاد اظهارنامه‌ها مشکلات متعددی برای مودیان و کارکنان سازمان ایجاد می‌شد.

وی افزود: این تغییرات با رویکرد تسهیل و تسریع در ارائه اظهارنامه مالیاتی، افزایش اعتماد و اطمینان مودیان به ثبت اطلاعات و داده‌های مربوطه، افزایش راندمان ارائه خدمات در زمان دریافت اظهارنامه‌های مالیاتی توسط مأموران و کارکنان سازمان می‌باشد. پناهی تصریح کرد: پس از اجرای اصلاحیه قانون مالیات‌های مستقیم از ابتدای سال ۹۵، مهلت ارائه اظهارنامه مالیات بر درآمد عملکرد سال ۱۳۹۴ و سال‌های بعد مودیان اشخاص حقیقی (تمامی صاحبان مشاغل) تا پایان خردادماه هر سال و موعدهمقرر ارائه اظهارنامه مالیاتی اشخاص حقوقی همانند گذشته، چهار ماه پس از سال مالی آنها خواهد بود که چون سال مالی اکثر اشخاص حقوقی مطابق سال شمسی است، بنابراین مهلت تسلیم اظهارنامه آنها ۳۱ تیرماه هر سال خواهد بود.

فایل‌های فروش مسکن خاک می‌خورد

رکود در بخش مسکن در حالی ادامه دارد که برخی فایل‌های فروش مسکن حدود یک‌سال است که در نگاه‌های املاک خاک می‌خورد.

به گزارش مهر، انبوه‌سازان از مدتی پیش زنگ خطر رکود بازار مسکن را به صدا درآوردند و نسبت به آینده بازار مسکن هشدار دادند، آبدنهای که با فاصله زیاد میان عرضه و تقاضای مسکن روبه‌رو است و تعداد زیادی از متقاضیان را به بازار باسکس اضافه می‌کند، در حالی که هنوز به بخش زیادی از تقاضاهای گذشته پاسخی داده نشده است. اوایل امسال، رئیس انجمن انبوه‌سازان تهران هشدار داده بود که ادامه این وضعیت امکانپذیر نیست و نهایت، رکود باید تا پایان سال ۹۳ به پایان می‌رسید، زیرا موجب انباشت کالا و مصالح ساختمانی در انبارها شده و ضریب اشتغال پایین آمده است. وی گفته بود: دولت باید فکری برای حل این مشکل کند، چراکه ادامه این وضعیت موجب کاهش عرضه مسکن و افزایش تقاضای می‌شود که در نهایت بازار را بالا می‌برد.

رکود متشهم، در سال گذشته شاهد رکود سنگین و بی‌مبایه‌ای در بخش مسکن بودیم و انباشت آپارتمان‌های نوساز در سال گذشته و کاهش قیمت از عواملی بود که رکود بازار ایجاد کرد. همچنین بازار مصالح ساختمانی و دیگر ملزومات ساختمان هم با رکود عمیقی مواجه شده و این بازارها را با مشکل مواجه کرده‌است. در این رابطه حسام عسقلانی رئیس اتحادیه مشاوران املاک هم معتقد است در یک‌سال گذشته، هزینه‌گاه املاک کاهانه به‌طور میانگین کمتر از دو میلیون‌نامه داشته که این رقم بسیار کمتر از سال‌های گذشته است. همچنین یکی مشاوران بنگاه‌های املاک در این باره به خبرنگار مهر، می‌گوید فایل‌های فروش مسکن تقریباً از سال گذشته تاکنون تغییر زیادی نداشته و مشتری واقعی بسیار کمی در بازار وجود دارد. وی با تأکید بر اینکه واحدهایی با مترها بالا بسیار کمی به فروش می‌رسند، ادامه می‌دهد: سال گذشته تاکنون تعداد معاملات همچنین مراجعات مردم هم برای خرید بسیار کاهش یافته‌است.

سو استفاده از آزاد شدن واردات برنج

عضو هیئت رئیسه بنگاداران مواد غذایی تهران گفت: **بعد از اعلام دولت مبنی بر آزاد شدن واردات برنج، هندی‌ها از این مصوبه سوء استفاده کرده**

و قیمت آن را از هر تن ۶۵۰ دلار به ۹۵۰ دلار افزایش دادند.
اسام علی حسینی در گفت و گو با فارس گفت:هندی‌ها بعد از اینکه دولت اعلام کرد واردات برنج آزاد است، تاجران می‌توانند تیر ماه سال آینده برنج وارد کنند قیمت تیر ماه صادراتی خود به ایران را از تنی ۶۵۰ دلار به ۹۵۰ دلار افزایش دادند. وی با تأکید بر اینکه این اقدام هندی‌ها سو استفاده آشکار است، گفت:قطعاً با این بخشنامه دولت و اقدام هندی‌ها میلیارد‌ها دلار به این کشور سرازیر می‌شود. حسنی تصریح کرد: قبل از ابلاغ بخشنامه مزبور از سوی دولت برنج هندی تنی ۶۵۰ دلار بود که بلافاصله بعد از این اقدام دولت تاجران هندی برنج را از تنی ۶۵۰ دلار به ۹۵۰ دلار افزایش دادند. پس دولت باید با ابلاغ تصره‌ای به هندی‌ها اعلام کند که واردات برنج هندی باید همان تنی ۶۵۰ دلار باشد. عضو هیئت رئیسه بنگاداران مواد غذایی تهران افزود: قطعاً اگر بخواهیم یک محاسبه کوچک انجام دهیم می‌بینیم که تا تیر ماه سال آینده حداقل یک میلیون تن برنج وارد کشور می‌شود و میلیارد‌ها دلار به جیب هندی‌ها واریز خواهد شد. او در ضمن سقف واردات برنج در حالی صورت می‌گیرد که نیاز سالانه کشور به واردات بیش از یک میلیون تن نیست و در صورت واردات این روبه می‌تواند باعث اختلال در تنظیم بازار و زیان تولید شود.

دلار بورس را پایین کشید

با افزایش قیمت دلار در روزهای اخیر و گذشتن قیمت آن از مرز ۳ هزار و ۶۰۰ تومان، توجهات اهالی تالار شیشه‌ای به سمت این بازار معطوف شد و بورس اولین روز معاملاتی هفته را با افت تمامی متغیرهای خود سپری کرد.
به گزارش ایسنا، بورس تهران که در روزهای اخیر به دلیل رکود مدت‌دار خود با افزایش فعالیت نوسان‌گیران مواجه شده است، در معاملات اولین روز هفته روند نزولی خود را داشتند داد و با افت ۹۹ واحدی شاخص بورس به نیمه کانال ۶۲ هزار واحد نزدیک شد. در پایان معاملات دیروز بازار سرمایه با دادوستد ۴۲۳ میلیون سهم و حق تقدم به ارزش ۹۹ میلیارد تومان در ۲۹ هزار نوبت، شاخص ۹۹ واحد افت کرد و در ارتفاع ۲۴ هزار و ۶۳۵ واحد معطوف شد.
بیشترین اثر منفی بر روند حرکتی دامسنج بازار سرمایه نیز امروز توسط نمادهای معاملاتی وغدیر، تاپیکو و پارسان رقم خورد و نمادهای معاملاتی فارس، جم و وبصادر با رشد خود مانع ریزش بیشتر شاخص شدند.